Proc. Leg. nº 5599/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2894/2022

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Corte de mato e limpeza na
área da academia ao ar livre, no bairro
Jardim Nova Palmares ll.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa:

Considerando que na Rua Dezessete, altura da quadra Q lote 03, no
bairro Jardim Nova Palmares ll, a academia ao ar livre está tomada de mato, não
podendo se fazer uso da mesma;

E ainda, considerando que o local ao redor da academia necessita de
capinagem, tendo ponto de ônibus que também está sendo invadido pelo mato,
trazendo insegurança para os moradores;

A Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento
interno, que seja encaminhada a Exma. Prefeita Municipal a seguinte indicação:

Requer que seja realizado o corte de mato e limpeza de toda área no
entorno do espaço da academia, no endereço acima citado, com urgência.

Valinhos, 10 de novembro de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

Fotos anexas.

Proc. Leg. nº 5599/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1UM38GSR6HJUAM7B
		2022-11-10T09:44:20-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-10T09:44:20-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura